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3è Championnat d’Europe individuel, Varna (Bulgarie), 27 mai au 8 juin 2002 
   114 joueuses ; système suisse, 11 rondes ; 12 places qualificatives. 
 

Rg.   Name FED ELO Pts  Rg.   Name FED ELO Pts  Rg.   Name FED ELO Pts 

1 WGM  Stefanova Antoaneta (IM)  BUL 2473 9  39 WGM  Collas Silvia  BUL 2334 6  77 WIM  Johansson Victoria  SWE 2189 5 

2 WGM  Mkrtchian Lilit  ARM 2391 8,5  40 WGM  Grabuzova Tatiana  RUS 2388 6  78 WIM  Gasparian Narine  ARM 2204 5 

3 WGM  Galliamova Alisa (IM)  RUS 2500 8  41 WGM  Shumiakina Tatiana  RUS 2366 6  79 WGM  Krupkova Petra  CZE 2293 5 

4 WGM  Peng Zhaoqin (IM)  NED 2472 8  42      Kadziolka Beata  POL 2235 6  80 WFM  Kaps Darja  SLO 2251 5 

5 WGM  Kovalevskaya Ekaterina  RUS 2482 7,5  43 WGM  Te-Llalemand Rosa  FRA 2300 6  81 WIM  Mira Helene  AUT 2127 5 

6 WGM  Zhukova Natalia  UKR 2425 7,5  44      Georgieva Liubka  BUL 2241 6  82      Yildiz Betul Cemre  TUR 0 5 

7 WGM  Peptan Corina (IM)  ROU 2480 7,5  45 WIM  Ionica Iulia  ROU 2228 6  83      Gjergji Rozana  ALB 2029 5 

8 WGM  Matveeva Svetlana  RUS 2437 7,5  46      Galojan Lilit  ARM 2163 6  84      Guenther Anetta  GER 2116 4,5 

9 WGM  Sedina Elena (IM)  ITA 2407 7,5  47 WIM  Hasanova Elmira  RUS 2256 6  85 WFM  Kharashkina Bairta  RUS 2193 4,5 

10 WGM  Khurtsidze Nino (IM)  GEO 2446 7  48 WIM  Sebag Marie  FRA 2371 6  86      Makka Ioulia  GRE 2188 4,5 

11 WGM  Arakhamia-Grant K.(IM)  GEO 2425 7  49 WGM  Bosboom-Lanchava Tea  NED 2330 6  87      Topel Zehra  TUR 2023 4,5 

12 WGM  Jackova Jana  CZE 2325 7  50      Dimovski Aleksandra  YUG 2114 6  88 WIM  Zakurdjaeva Irina  RUS 2318 4,5 

13 WGM  Prudnikova Svetlana  YUG 2422 7  51 WIM  Calzetta Monica  ESP 2278 5,5  89 WIM  Lauterbach Ingrid  ENG 2127 4,5 

14 WGM  Kosintseva Tatiana  RUS 2373 7  52 WIM  Andreeva Nataliya  RUS 2289 5,5  90      Karahaliou Elia  GRE 2058 4,5 

15 WGM  Danielian Elina  ARM 2411 7  53 WIM  Hernandez Yudania  ESP 2247 5,5  91 WIM  Zlatanova Emilia  BUL 2137 4,5 

16 WGM  Gaponenko Inna  UKR 2418 7  54 WIM  Muzychuk Anna  UKR 2256 5,5  92      Bratimirova Dimitrinka  BUL 2076 4,5 

17 WGM  Maric Alisa (IM)  YUG 2455 7  55 WGM  Foisor Cristina Ad.(IM)  ROU 2437 5,5  93      Jiretorn Eva  SWE 2114 4 

18 WGM  Kononenko Tatiana  UKR 2370 7  56 WFM  Richards Heather  ENG 2252 5,5  94      Papadopoulou Vera  GRE 2170 4 

19 WGM  Lomineishvili Maia  GEO 2370 7  57 WIM  Hlgatian Goar  ARM 2239 5,5  95      Cavusoglu Yildiz  TUR 2036 4 

20 WGM  Ciuksyte Dagne  LTU 2340 7  58 WIM  Sikorova Olga  CZE 2298 5,5  96 WFM  Polushkina Svetlana  GER 2159 4 

21 WGM  Alexandrova Olga (IM)  UKR 2413 7  59      Zawadzka Jolanta  POL 2181 5,5  97      Milliet Sophie  FRA 2163 4 

22 WGM  Ovod Evgenija (IM)  RUS 2379 7  60 WIM  Agrest Svetlana  SWE 2225 5,5  98      Shtereva Slaveja  BUL 2071 4 

23 WGM  Bojkovic Natasa  YUG 2431 7  61 WGM  Gaprindashvili Nona (GM)  GEO 2336 5,5  99 WFM  Smokina Karolina  MDA 2143 4 

24 WIM  Kosintseva Nadezhda  RUS 2336 6,5  62 WGM  Paehtz Elisabeth  GER 2376 5,5  100      Ismailova Aytaj  AZE 2157 4 

25 WGM  Mashinskaya Iulia  RUS 2300 6,5  63      Andersson Christin  SWE 2119 5,5  101      Seps Monika  SUI 2095 4 

26 WIM  Zimina Olga  RUS 2360 6,5  64 WIM  Muller Anne  FRA 2167 5,5  102      Bednikova Stefi  BUL 2184 3,5 

27 WGM  Hunt Harriet (IM)  ENG 2415 6,5  65 WGM  Velikhanli Firuza  AZE 2320 5,5  103      Lomakina Galja  RUS 2142 3,5 

28 WGM  Kachiani-G  Ketino (IM)  GER 2465 6,5  66      Sarakauskiene Zivile  LTU 2105 5  104      Stoilkovska Sanja  MKD 2049 3,5 

29 WIM  Calotescu Cristina  ROU 2299 6,5  67 WIM  Lahno Kateryna  UKR 2277 5  105      Ingolfsdottir Harpa  ISL 2002 3,5 

30 WGM  Zaiatz Elena  RUS 2346 6,5  68 WIM  Koskoska Gabriela  MKD 2229 5  106      Ozturk Kubra  TUR 2017 3 

31      Schuurman Petra  NED 2283 6,5  69 WFM  Krivec Jana  SLO 2271 5  107      Doncheva Marinela  BUL 2077 3 

32 WGM  Slavina Irina  RUS 2370 6,5  70      Movsisian Naira  ARM 2078 5  108      Oney Fatma Nur  TUR 0 3 

33 WGM  Repkova Eva  SVK 2345 6,5  71 WIM  Djingarova Emilia  BUL 2315 5  109      Altunbas Filiz  TUR 0 3 

34 WGM  Vasilevich Tatjana  UKR 2421 6,5  72 WGM  Kouvatsou Maria  GRE 2232 5  110      Altunbas Zuhal  TUR 0 3 

35 WGM  Voiska Margarita  BUL 2300 6,5  73      Gerasimovitch Olga  BLR 2153 5  111      Hagesaether Torill  NOR 0 3 

36 WGM  Velcheva Maria  BUL 2327 6,5  74      Yordanova Svetla  BUL 2125 5  112 WIM  Savova Stefka  BUL 2165 2,5 

37 WIM  Nepeina-Leconte Maria  FRA 2308 6  75 WIM  Bogza Adina  ROU 2251 5  113      Raeva Elitsa  BUL 2101 1 

38 WGM  Dworakowska Joanna (IM)  POL 2445 6  76 WFM  Shaidullina Sandugach  RUS 2245 5  114 WGM  Reizniece Dana  LAT 2296 0 
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4è Championnat d’Europe individuel, Silivri -Marine Princess Hotel-, (Turquie), 30 mai au 14 juin 2003 
  115 joueuses, système suisse, 11 rondes ; 30 places qualificatives 

Rank   Name Rtg FED Pts  Rank   Name Rtg FED Pts  Rank   Name Rtg FED 

1 WGM Cramling Pia 2470 SWE 8½  40 WGM Ionescu-Brandis Irina 2366 ROM 6  78 WIM Sikorova Olga 2261 CZE 

2 WGM Cmilyte Viktorija 2430 LTU 8½  41 WGM Shumiakina Tatiana 2373 RUS 6  79 WIM Hlgatian Goar 2216 ARM 

3 WGM Kosintseva Tatiana 2457 RUS 8  42 WIM Gvetadze Sopio 2320 GEO 6  80 WGM Makropoulou Marina 2234 GRE 

4 WIM Sebag Marie 2394 FRA 8  43 WGM Velikhanli Firuza 2305 AZE 6  81 WIM Kadziolka Beata 2206 POL 

5 WGM Socko Monika 2381 POL 8  44 WIM Fakhiridou Ekaterini 2276 GRE 6  82 WIM Blazkova Petra 2218 CZE 

6 WGM Galliamova Alisa 2489 RUS 7½  45 WGM Mamedjarova Zeinab 2298 AZE 6  83   Hagesaether Ellen 2166 NOR 

7 WGM Stefanova Antoaneta 2550 BUL 7½  46 WIM Shukurova Meihriban 2250 AZE 6  84   Papadopoulou Vera 2230 GRE 

8 WGM Kachiani-Gersinska K. 2444 GER 7½  47 WGM Foisor Cristina Adela 2395 ROM 6    WIM Flear Christine 2213 FRA 

9 WGM Radziewicz Iweta 2428 POL 7½  48 WGM Zielinska Marta 2430 POL 6  86 WIM Calotescu Cristina 2334 ROM 

10 WGM Peng Zhaoqin 2433 NED 7½  49 WGM Moser Eva 2341 AUT 6  87 WIM Chasovnikova Eugenia 2319 RUS 

11 WGM Kosintseva Nadezhda 2417 RUS 7½  50 WGM Voiska Margarita 2354 BUL 5½  88 WIM Llaneza Vega Patricia 2294 ESP 

12 WGM Peptan Corina 2471 ROM 7  51 WGM Klinova Masha 2368 ISR 5½  89 WFM Yildiz Betul Cemre 2119 TUR 

13 WGM Matveeva Svetlana 2474 RUS 7  52 WGM Stjazhkina Olga 2313 RUS 5½  90 WGM Agababean Naira 2319 MDA 

14 WGM Lomineishvili Maia 2397 GEO 7  53   Sharevich Anna 2252 BLR 5½  91 WIM Mira Helene 2126 AUT 

15 WGM Paehtz Elisabeth 2384 GER 7  54 WGM Prudnikova Svetlana 2426 YUG 5½  92   Stiri Alexandra 2178 GRE 

16 WGM Danielian Elina 2386 ARM 7  55 WGM Stepovaia-Dianchenko T. 2394 RUS 5½  93 WIM Nill Jessica 2271 GER 

17 WIM Javakhishvili Lela 2336 GEO 7  56 WGM Bosboom-Lanchava Tea 2329 NED 5½  94 WIM Sasu-Ducsoara Andreea 2193 ROM 

18 WGM Polovnikova Ekaterina 2383 RUS 7  57 WIM Makka Ioulia 2234 GRE 5½  95 WIM Genova Ruzka 2239 BUL 

19 WGM Bojkovic Natasa 2416 YUG 7  58 WGM Kononenko Tatiana 2370 UKR 5½  96 WGM Kouvatsou Maria 2233 GRE 

20 WGM Vasilevich Tatjana 2410 UKR 7  59 WIM Djingarova Emilia 2310 BUL 5½  97   Andersson Christin 2142 SWE 

21 WGM Zhukova Natalia 2448 UKR 7  60   Galojan Lilit 2242 ARM 5½  98   Cedikova Katerina 2181 CZE 

22 WGM Matnadze Ana 2386 GEO 7  61 WGM Ciuksyte Dagne 2375 LTU 5½  99   Muhren Bianca 2092 NED 

23 WGM Slavina Irina 2381 RUS 7  62 WGM Gaprindashvili Nona 2318 GEO 5½  100 WFM Kharashkina Bairta 2182 RUS 

24 WGM Skripchenko Almira 2501 FRA 6½  63 WIM Smokina Karolina 2269 MDA 5½  101 WIM Johansson Victoria 2175 SWE 

25 WGM Khurtsidze Nino 2427 GEO 6½  64 WGM Houska Jovanka 2386 ENG 5½  102   Gerasimovitch Olga 2200 BLR 

26 WGM Kovalevskaya Ekaterina 2447 RUS 6½  65 WIM Koskela Niina 2312 FIN 5½  103 WIM Cinar Nilufer 2090 TUR 

27 WGM Gaponenko Inna 2417 UKR 6½  66 WIM Milliet Sophie 2240 FRA 5½  104   Seps Monika 2095 SUI 

28 WGM Velcheva Maria 2249 BUL 6½  67   Jiretorn Eva 2106 SWE 5½  105 WIM Lauterbach Ingrid 2144 ENG 

29 WFM Motoc Alina 2358 ROM 6½  68   Mamedjarova Turkan 2222 AZE 5  106   Ozturk Kubra 1948 TUR 

30 WGM Alexandrova Olga 2445 UKR 6½  69 WGM Zaiatz Elena 2339 RUS 5  107 WFM Nagel-Seirawan Yvette 2068 NED 

31 WGM Petrenko Svetlana 2348 MDA 6½  70 WIM Richards Heather 2237 ENG 5  108 WFM Topel Zehra 2092 TUR 

32 WGM Mkrtchian Lilit 2416 ARM 6½  71 WIM Krivec Jana 2256 SLO 5  109   Cavusoglu Yildiz 2045 TUR 

33 WGM Tkeshelashvili Sopio 2293 GEO 6½  72 WGM Sedina Elena 2434 ITA 5  110   Keskin Serap 2023 TUR 

34 WGM Dworakowska Joanna 2387 POL 6½  73 WGM Arakhamia-Grant K. 2413 GEO 5  111 WFM Kopinits Anna-Christina 2127 AUT 

35 WGM Pokorna Regina 2418 SVK 6½  74 WIM Dergatschova-Daus A. 2250 RUS 5  112 WFM Mar Karmen 2236 SLO 

36 WIM Pogonina Natalija 2347 RUS 6½  75 WIM Calzetta Ruiz Monica 2253 ESP 5  113   Gencer Ozlem 0 TUR 

37 WIM Zimina Olga 2358 RUS 6  76 WIM Janjgava Natia 2286 GEO 5  114 WGM Kiseleva Natalia 2302 UKR 

38 WIM Dzagnidze Nana 2376 GEO 6  77 WGM Medic Mirjana 2290 CRO 5    WIM Melnikova Yana 2234 RUS 

39 WIM Muzychuk Anna 2256 UKR 6                   
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Départage pour le titre de Championne d’Europe (parties rapides de 15mn + 10s par coup) 

 
 1 2 Total 

Cmilyte = 0 0,5 

Cramling = 1 1,5 
Cmilyte a les Blancs dans les parties impaires 

 
 

Départage pour les places 3 à 5 (parties rapides de 15mn + 10s par coup) 
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ZONE AMERIQUES 
 
 

Zonal 2.1 et 43è Championnat des Etats-Unis, Seattle, 9 au 18 janvier 2003 

 Le championnat regroupait hommes et femmes (celles-ci en vert) 
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Anna Hahn at 4½-4½, beat Irina Krush and Jennifer Shahade in a playoff to become US 

Women's Champion. 
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Zonal 2.4, 4è T. zonal, Sao Paulo (Brésil), 19 au 26/9/2003 
 

 

 

 
Zonal 2.5, Mejillones (Chili), 25 septembre au 5 octobre 2003 
   -système suisse, 9 rondes- 
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2è Championnat panaméricain, San Cristobal (Vénézuela), 6 au 13 septembre 2003 
   -système suisse, 9 rondes ; 3 places qualificatives- 
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ZONE ASIE 
 

Zonal 3.1a, Dubaï (Emirats Arabes Unis), Dubaï Chess Club, 6 au 12 octobre 2003 

 

 
 
 
Zonal 3.1b, Dacca (Bangladesh), 14 au 24 octobre 2003 
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Zonal 3.2a, Ho Chi Minh Ville (Vietnam),  21 au 29 juin 2003 
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Zonal 3.3, Yongchuan (Chine), 11 au 23 juillet 2003 
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Championnat d’Asie, Calicut (Inde), 16 au 25 août 2003 
 

Sl Name Nat Title rating tot  Sl Name Nat Title rating tot 

1 Koneru Humpy IND GM 2468 7  20 Meenakshi.S IND WIM 2319 4,5 

2 Harika Dronavalli IND WIM 2351 6,5  21 Sergeeva Maria KAZ WGM 2356 4,5 

3 Hoang Thanh Trang VIE IM 2458 6,5  22 Wang Pin CHN WGM 2465 4,5 

4 Xu Yuanyuan CHN WIM 2347 6  23 Koneru Chandrahawsa IND   2193 4,5 

5 Le Kieu Thien Kim VIE WIM 2316 6  24 Safira Shahnaz IND WFM 2120 4 

6 Shen Yang CHN   2113 6  25 Kavitha.J.E IND   2066 4 

7 Gu Xiaobing CHN WIM 2346 5,5  26 Swati Ghate IND WIM 2299 4 

8 Vijayalakshmi Subbaraman IND IM 2435 5,5  27 Nisha Mohota IND WIM 2321 4 

9 Le Ruofan CHN WGM 2433 5,5  28 Pratibha Y IND   2185 4 

10 Zhang Jilin CHN   2300 5,5  29 Sangeetha.M.R IND   2100 4 

11 Huang Qian CHN WIM 2313 5,5  30 Saimeera Ravi IND   2172 3,5 

12 Nguyen Thi Thanh Anh VIE WIM 2335 5,5  31 Karavade Eesha IND   2218 3,5 

13 Zhao Xue CHN WGM 2467 5  32 Gokhale Aupama IND WIM 2253 3 

14 Thipsay Bhagyashree IND WIM 2225 5  33 Vineetha Wijesuriya SRI   1976 3 

15 Wang Yu CHN WFM 2357 5  34 Priya.P IND   2091 3 

16 Tania Sachdev IND WIM 2206 5  35 Swati Mohota IND   2104 3 

17 Tian Tian CHN WGM 2300 5  36 Parveen Syeda Shabana BAN WFM 2140 2,5 

18 Ramswamy Aarthie IND WGM 2316 4,5  37 Lakshmi Praneetha.K IND   2136 2 

19 Ruan Lufei CHN   2307 4,5  38 Malinicheva Lidiya UZB WFM 2126 0,5 
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ZONE AFRIQUE 
 

 
Zonal 4.1, Zeralda (Algeria), 20 au 26 mai 2003  
 

 
 
 
 
 
Championnat d’Afrique, Abuja (Nigéria), 4 au 18 octobre 2003 

 

    Name Rtg FED Pts      Name Rtg FED Pts 

1 WIM Arouche Farida (ALG) 2088 ALG 7  10   Mokgacha Keitumetse (BOT) 1800 BOT 4½ 

2 WIM Van Der Merwe Cecile (RSA) 2065 RSA 6½  11   Frick Denise (RSA) 1800 RSA 4 

3 WIM Houli Asma (ALG) 2079 ALG 6  12   Glewis Pauline (NGR) 2000 NGR 4 

4   Olatunji Tobi (NGR) 1800 NGR 6  13   Modongo Boikhutso (BOT) 2038 BOT 3½ 

5   Pretorius Mignon (RSA) 1900 RSA 5½  14   Omoragbon Doris (NGR) 1800 NGR 3 

6 WIM Benkhaled Rabea (ALG) 1800 ALG 5½  15   Tshepiso Lopang (BOT) 1800 BOT 2½ 

7   Mezioud Amina (ALG) 1885 ALG 5½  16 WIM Bouchemat Nassiba (ALG) 1800 ALG 2½ 

8   Toubal Wissan (ALG) 2062 ALG 5½  17   Ellappen Jenine (RSA) 1800 RSA 2½ 

9   Amadasun Rosemary (NGR) 1800 NGR 4½  18   Reetsang Boitumelo (BOT) 1800 BOT 2½ 
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5è Championnat du Monde KO 
 

ELISTA (RUSSIE), 21 mai au 8 juin 2004 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

echecstoujoursplus.fr   -   mai 2023 

16 

Participantes 
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A noter les absences de : Judith Polgar (n° 1 mondiale), Xie Jun (n° 2), Zhu Chen (n° 8 et actuelle championne du monde –« était enceinte »-). 
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Participantes selon leur ELO 

 

No.   Name FED ELO  No.   Name FED ELO 

1 GM   Koneru Humpy  IND 2513  33 IM   Dworakowska Joanna  POL 2395 

2 GM   Chiburdanidze Maia  GEO 2502  34 IM   Slavina Irina  RUS 2395 

3 IM   Galliamova Alisa  RUS 2502  35 WGM  Wang Yu  CHN 2393 

4 WGM  Matveeva Svetlana  RUS 2496  36 WIM  Pogonina Natalija  RUS 2393 

5 IM   Lahno Kateryna  UKR 2493  37 IM   Khurtsidze Nino  GEO 2387 

6 GM   Cramling Pia  SWE 2491  38 IM   Mkrtchian Lilit  ARM 2387 

7 GM   Stefanova Antoaneta  BUL 2490  39 IM   Vasilevich Tatjana  UKR 2386 

8 WGM  Zhao Xue  CHN 2477  40 WGM  Paehtz Elisabeth  GER 2385 

9 WGM  Xu Yuhua  CHN 2474  41 IM   Sedina Elena  ITA 2382 

10 WGM  Zhukova Natalia  UKR 2471  42 WGM  Javakhishvili Lela  GEO 2372 

11 IM   Kosteniuk Alexandra  RUS 2469  43 WIM  Harika Dronavalli  IND 2368 

12 WGM  Kovalevskaya Ekaterina  RUS 2467  44 WGM  Matnadze Ana  GEO 2364 

13 IM   Krush Irina  USA 2465  45 WIM  Nguyen Thi Thanh An  VIE 2353 

14 IM   Skripchenko Almira  FRA 2456  46 WGM  Goletiani Rusudan  USA 2352 

15 WGM  Dzagnidze Nana  GEO 2452  47 WIM  Meenakshi S  IND 2344 

16 WGM  Kosintseva Tatiana  RUS 2451  48 WIM  Le Kieu Thien Kim  VIE 2341 

17 IM   Hoang Thanh Trang  VIE 2447  49 WIM  Huang Qian  CHN 2339 

18 IM   Radziewicz Iweta  POL 2444  50 WIM  Shahade Jennifer  USA 2337 

19 IM   Kachiani-G  Ketino  GER 2439  51 WGM  Jackova Jana  CZE 2331 

20 IM   Peptan Corina-Isabela  ROM 2439  52 WGM  Arribas Maritza  CUB 2327 

21 IM   Alexandrova Olga  UKR 2430  53 WGM  Sergeeva Maria  KAZ 2319 

22 IM   Cmilyte Viktorija  LTU 2430  54 WIM  Lujan Carolina  ARG 2319 

23 WGM  Kosintseva Nadezhda  RUS 2425  55 WGM  Petrenko Svetlana  MDA 2313 

24 IM   Danielian Elina  ARM 2418  56 WGM  Tkeshelashvili Sopio  GEO 2307 

25 WGM  Wang Pin  CHN 2417  57 WIM  Paridar Shadi  IRI 2265 

26 WGM  Xu Yuanyuan  CHN 2410  58      Tan Zhongyi  CHN 2250 

27 IM   Socko Monika  POL 2408  59 WIM  Hahn Anna  USA 2218 

28 WGM  Polovnikova Ekaterina  RUS 2406  60 WIM  Morales Mendoza Luciana  PER 2120 

29 WGM  Bojkovic Natasa  SCG 2400  61      Houli Asma  ALG 2116 

30 IM   Sebag Marie  FRA 2398  62 WIM  Arouche Farida  ALG 2114 

31 IM   Lomineishvili Maia  GEO 2397  63 WFM  Khaziyeva Dinara  CAN 2110 

32 IM   Peng Zhaoqin  NED 2396  64 WIM  Van Der Merwe Cecile H  RSA 2062 
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TOURNOI 
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Tournoi (détails) 

No. 
 

 
 Name FED ELO Game 1 Game 2 Game 3 Game 4 Game 5 Game 6 Game 7 

Pts

. 

 1. Ronde (2004/05/22 - 2004/05/23) 

  

64  WIM Van Der Merwe Cecile H RSA 2062 0 0      0 

1  GM Koneru Humpy IND 2513 1 1      2 

  

62  WIM Arouche Farida ALG 2114 0 ½      ½ 

2  GM Chiburdanidze Maia GEO 2502 1 ½      1½ 

  

3  IM Galliamova Alisa RUS 2502 1 1      2 

63  WFM Khaziyeva Dinara CAN 2110 0 0      0 

  

4  WGM Matveeva Svetlana RUS 2496 1 1      2 

61   Houli Asma ALG 2116 0 0      0 

  

60  WIM Morales Mendoza Luciana PER 2120 0 ½      ½ 

5  IM Lahno Kateryna UKR 2493 1 ½      1½ 

  

6  GM Cramling Pia SWE 2491 1 ½      1½ 

59  WIM Hahn Anna USA 2218 0 ½      ½ 

  

58   Tan Zhongyi CHN 2250 0 0      0 

7  GM Stefanova Antoaneta BUL 2490 1 1      2 

  

8  WGM Zhao Xue CHN 2477 1 1      2 

57  WIM Paridar Shadi IRI 2265 0 0      0 

  

56  WGM Tkeshelashvili Sopio GEO 2307 ½ ½ 0 0    1 

9  WGM Xu Yuhua CHN 2474 ½ ½ 1 1    3 
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10  WGM Zhukova Natalia UKR 2471 ½ ½ ½ 1    2½ 

55  WGM Petrenko Svetlana MDA 2313 ½ ½ ½ 0    1½ 

  

53  WGM Sergeeva Maria KAZ 2319 0 0      0 

11  IM Kosteniuk Alexandra RUS 2469 1 1      2 

  

12  WGM Kovalevskaya Ekaterina RUS 2467 1 1      2 

54  WIM Lujan Carolina ARG 2319 0 0      0 

  

52  WGM Arribas Maritza CUB 2327 0 ½      ½ 

13  IM Krush Irina USA 2465 1 ½      1½ 

  

14  IM Skripchenko Almira FRA 2456 ½ 0      ½ 

51  WGM Jackova Jana CZE 2331 ½ 1      1½ 

  

50  WIM Shahade Jennifer USA 2337 0 ½      ½ 

15  WGM Dzagnidze Nana GEO 2452 1 ½      1½ 

  

16  WGM Kosintseva Tatiana RUS 2451 1 0 ½ 1    2½ 

49  WIM Huang Qian CHN 2339 0 1 ½ 0    1½ 

  

48  WIM Le Kieu Thien Kim VIE 2341 ½ 0      ½ 

17  IM Hoang Thanh Trang VIE 2447 ½ 1      1½ 

  

18  IM Radziewicz Iweta POL 2444 ½ 1      1½ 

47  WIM Meenakshi S IND 2344 ½ 0      ½ 

  

19  IM Kachiani-G Ketino GER 2439 ½ ½ 1 0 0 1 ½ 3½ 

45  WIM Nguyen Thi Thanh An VIE 2353 ½ ½ 0 1 1 0 ½ 3½ 
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46  WGM Goletiani Rusudan USA 2352 0 ½      ½ 

20  IM Peptan Corina-Isabela ROM 2439 1 ½      1½ 

  

44  WGM Matnadze Ana GEO 2364 ½ 0      ½ 

21  IM Alexandrova Olga UKR 2430 ½ 1      1½ 

  

22  IM Cmilyte Viktorija LTU 2430 1 1      2 

43  WIM Harika Dronavalli IND 2368 0 0      0 

  

42  WGM Javakhishvili Lela GEO 2372 1 0 0 0    1 

23  WGM Kosintseva Nadezhda RUS 2425 0 1 1 1    3 

  

24  IM Danielian Elina ARM 2418 ½ ½ ½ 1    2½ 

41  IM Sedina Elena ITA 2382 ½ ½ ½ 0    1½ 

  

40  WGM Paehtz Elisabeth GER 2385 1 1      2 

25  WGM Wang Pin CHN 2417 0 0      0 

  

26  WGM Xu Yuanyuan CHN 2410 1 0 1 0 1 0 0 3 

39  IM Vasilevich Tatjana UKR 2386 0 1 0 1 0 1 1 4 

  

38  IM Mkrtchian Lilit ARM 2387 0 1 1 0 ½ ½ 1 4 

27  IM Socko Monika POL 2408 1 0 0 1 ½ ½ 0 3 

  

28  WGM Polovnikova Ekaterina RUS 2406 1 ½      1½ 

37  IM Khurtsidze Nino GEO 2387 0 ½      ½ 

  

35  WGM Wang Yu CHN 2393 ½ 0      ½ 

29  WGM Bojkovic Natasa SCG 2400 ½ 1      1½ 
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30  IM Sebag Marie FRA 2398 ½ 1      1½ 

36  WIM Pogonina Natalija RUS 2393 ½ 0      ½ 

  

  

34  IM Slavina Irina RUS 2395 ½ 0      ½ 

31  IM Lomineishvili Maia GEO 2397 ½ 1      1½ 

  

32  IM Peng Zhaoqin NED 2396 1 0 0 1 ½ ½ 1 4                                                  

33  IM Dworakowska Joanna POL 2395 0 1 1 0 ½ ½ 0 3                                                  
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2è tour 
 

No.  Name FED ELO Game 1 Game 2 Game 3 Game 4 Game 5 Game 6 Game 7 
Pts

. 

2. Ronde (2004/05/24 - 2004/05/25) 
 

1 GM Koneru Humpy IND 2513 1 ½      1½ 

32 IM Peng Zhaoqin NED 2396 0 ½      ½ 
 

31 IM Lomineishvili Maia GEO 2397 1 1      2 

3 IM Galliamova Alisa RUS 2502 0 0      0 
 

2 GM Chiburdanidze Maia GEO 2502 1 1      2 

30 IM Sebag Marie FRA 2398 0 0      0 
 

29 WGM Bojkovic Natasa SCG 2400 ½ ½ ½ 1    2½ 

4 WGM Matveeva Svetlana RUS 2496 ½ ½ ½ 0    1½ 
 

5 IM Lahno Kateryna UKR 2493 1 0 ½ ½ 1 0 1 4 

28 WGM Polovnikova Ekaterina RUS 2406 0 1 ½ ½ 0 1 0 3 
 

38 IM Mkrtchian Lilit ARM 2387 ½ 0      ½ 

6 GM Cramling Pia SWE 2491 ½ 1      1½ 
 

7 GM Stefanova Antoaneta BUL 2490 ½ ½ ½ ½ ½ 1  3½ 

39 IM Vasilevich Tatjana UKR 2386 ½ ½ ½ ½ ½ 0  2½ 
 

40 WGM Paehtz Elisabeth GER 2385 ½ ½ ½ 1    2½ 

8 WGM Zhao Xue CHN 2477 ½ ½ ½ 0    1½ 
 

9 WGM Xu Yuhua CHN 2474 1 ½      1½ 

24 IM Danielian Elina ARM 2418 0 ½      ½ 
 

23 WGM Kosintseva Nadezhda RUS 2425 0 1 ½ ½ ½ ½ 0 3 

10 WGM Zhukova Natalia UKR 2471 1 0 ½ ½ ½ ½ 1 4 
 

11 IM Kosteniuk Alexandra RUS 2469 0 ½      ½ 

22 IM Cmilyte Viktorija LTU 2430 1 ½      1½ 
 

21 IM Alexandrova Olga UKR 2430 ½ 0      ½ 

12 WGM Kovalevskaya Ekaterina RUS 2467 ½ 1      1½ 
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13 IM Krush Irina USA 2465 ½ 0      ½ 

19 IM Kachiani-G Ketino GER 2439 ½ 1      1½ 
 

20 IM Peptan Corina-Isabela ROM 2439 0 ½      ½ 

51 WGM Jackova Jana CZE 2331 1 ½      1½ 
 

15 WGM Dzagnidze Nana GEO 2452 1 ½      1½ 

18 IM Radziewicz Iweta POL 2444 0 ½      ½ 
 

17 IM Hoang Thanh Trang VIE 2447 ½ 0      ½                                                  

16 WGM Kosintseva Tatiana RUS 2451 ½ 1      1½                                                  
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3è tour 

 

No.  Name FED ELO Game 1 Game 2 Game 3 Game 4 Game 5 Game 6 Game 7 
Pts

. 

3. Ronde (2004/05/26 - 2004/05/27)  
16 WGM Kosintseva Tatiana RUS 2451 0 1 0 0    1 

1 GM Koneru Humpy IND 2513 1 0 1 1    3  
31 IM Lomineishvili Maia GEO 2397 0 0      0 

15 WGM Dzagnidze Nana GEO 2452 1 1      2  
51 WGM Jackova Jana CZE 2331 0 ½      ½ 

2 GM Chiburdanidze Maia GEO 2502 1 ½      1½  
29 WGM Bojkovic Natasa SCG 2400 0 ½      ½ 

19 IM Kachiani-G Ketino GER 2439 1 ½      1½  
12 WGM Kovalevskaya Ekaterina RUS 2467 1 0 ½ 1    2½ 

5 IM Lahno Kateryna UKR 2493 0 1 ½ 0    1½  
6 GM Cramling Pia SWE 2491 ½ ½ ½ ½ 0 0  2 

22 IM Cmilyte Viktorija LTU 2430 ½ ½ ½ ½ 1 1  4  
10 WGM Zhukova Natalia UKR 2471 ½ ½ 0 1 0 0  2 

7 GM Stefanova Antoaneta BUL 2490 ½ ½ 1 0 1 1  4  
40 WGM Paehtz Elisabeth GER 2385 ½ 0      ½                                                  

9 WGM Xu Yuhua CHN 2474 ½ 1      1½                                                  

 

 

 



 

echecstoujoursplus.fr   -   mai 2023 

30 

Quarts de finale 

 

No.  Name FED ELO Game 1 Game 2 Game 3 Game 4 Game 5 Game 6 Game 7 
Pts

. 

Quarts de finale - 4. Ronde (2004/05/29 - 2004/05/30)  
1 GM Koneru Humpy IND 2513 1 1      2 

9 WGM Xu Yuhua CHN 2474 0 0      0  
7 GM Stefanova Antoaneta BUL 2490 1 0 ½ 1    2½ 

15 WGM Dzagnidze Nana GEO 2452 0 1 ½ 0    1½  
2 GM Chiburdanidze Maia GEO 2502 1 0 0 1 1 1  4 

22 IM Cmilyte Viktorija LTU 2430 0 1 1 0 0 0  2  
12 WGM Kovalevskaya Ekaterina RUS 2467 0 1 1 ½    2½                                                  

19 IM Kachiani-G Ketino GER 2439 1 0 0 ½    1½                                                  

 

 

Demi-finales 
 

No.  Name FED ELO Game 1 Game 2 Game 3 Game 4 Game 5 Game 6 Game 7 
Pts

. 

Demie finale - 5. Ronde (2004/05/31 - 2004/06/01)  
12 WGM Kovalevskaya Ekaterina RUS 2467 1 0 1 ½    2½ 

1 GM Koneru Humpy IND 2513 0 1 0 ½    1½  
7 GM Stefanova Antoaneta BUL 2490 ½ 1      1½                                                  

2 GM Chiburdanidze Maia GEO 2502 ½ 0      ½                                                  
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FINALE 

La finale se déroule au meilleur de quatre parties lentes. 

 

Stefanova bat Kovalevkaïa 2,5-0,5. 

 

No. 
  Name FED ELO Game 1 Game 2 Game 3 Game 4 Game 5 Game 6 Game 7 

Pts
. 

 Finale - 6. Ronde (2004/06/03 - 2004/06/05) 

  

12  WGM Kovalevskaya Ekaterina RUS 2467 0 0 ½     ½                                                  

7  GM Stefanova Antoaneta BUL 2490 1 1 ½     2½                                                  

 

 


